
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.12.2022 № 790-п 
г. Иваново

О внесении изменений в постановление 
Правительства Ивановской области от 18.02.2016 № 43-п 

«Об утверждении государственной программы Ивановской области 
«Развитие физической культуры и спорта в Ивановской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 01.07.2021 № 275-ФЗ «О внесении 
изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и 
отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
постановлением Правительства Ивановской области от 03.09.2013 
№ 358-п «О переходе к формированию областного бюджета на основе 
государственных программ Ивановской области» Правительство 
Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области 
от 18.02.2016 № 43-п «Об утверждении государственной программы 
Ивановской области «Развитие физической культуры и спорта в 
Ивановской области» следующие изменения: 

в приложении к постановлению:
1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения Программы» раздела 

1 «Паспорт Программы»:
в подразделе «Общий объем бюджетных ассигнований:»: 
слова «2022 год - 1080995070,40 руб.,» заменить словами

«2022 год - 1084864519,71 руб.,»;
в подразделе «- областной бюджет:»:
слова «2022 год - 365798270,40 руб.,» заменить словами

«2022 год - 369667719,71 руб.,».
2. В приложении 1 к государственной программе Ивановской 

области «Развитие физической культуры и спорта в Ивановской области»:
2.1. В разделе 2 «Характеристика мероприятий подпрограммы» 

пункт 5.8 изложить в следующей редакции:



«5.8. Создание и модернизация объектов спортивной 
инфраструктуры региональной собственности для занятий физической 
культурой и спортом.

Мероприятие предполагает строительство крытого катка с 
искусственным льдом для организаций спортивной подготовки в 
г. Кинешма, строительство универсального физкультурно
оздоровительного комплекса с плавательным бассейном в г. Тейково 
Ивановской области, а также реконструкцию стадиона «Спартак» в г. 
Иваново.

Мероприятие реализуется путем предоставления субсидии БГУ 
«Агентство капитального строительства Ивановской области» на 
осуществление капитальных вложений в объекты капитального 
строительства в соответствии с постановлением Правительства 
Ивановской области от 04.06.2015 № 242-п «Об утверждении Порядка 
осуществления капитальных вложений в объекты капитального 
строительства, находящиеся в собственности Ивановской области, и 
приобретение объектов недвижимого имущества в собственность 
Ивановской области» в целях исполнения обязательств по соглашению о 
предоставлении субсидии из федерального бюджета бюджету субъекта 
Российской Федерации от 15.02.2019 № 777-07-2019-040.

Исполнителем мероприятия выступает Департамент строительства 
и архитектуры Ивановской области.

Срок реализации мероприятия - 2023 - 2024 годы.».
2.2. В приложении 1 к подпрограмме «Развитие физической 

культуры и массового спорта»:
2.2.1. Абзац третий подпункта «в» пункта 2.6 изложить в 

следующей редакции:
«документы, подтверждающие, что строительство (реконструкция, в 

том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение) 
объектов капитального строительства осуществляется или будет 
осуществляться с использованием типовой проектной документации, 
типового проектного решения (в случае, если обязательство об 
использовании такой документации является условием предоставления 
субсидий из федерального бюджета, а также в установленных 
Правительством Российской Федерации случаях обязательного ее 
использования);»

2.2.2. Подпункт «д» пункта 4.1. изложить в следующей редакции:
«д) обязательство муниципального образования Ивановской

области об использовании типовой проектной документации, типового 
проектного решения (в случае, если обязательство об использовании 
такой документации является условием предоставления субсидий из 
федерального бюджета, а также в установленных Правительством 
Российской Федерации случаях обязательного ее использования) - в 
отношении субсидий, предоставляемых на софинансирование



строительства (реконструкции, в том числе с элементами реставрации, 
технического перевооружения) объектов капитального строительства;».

3. В приложении 2 к государственной программе Ивановской 
области «Развитие физической культуры и спорта в Ивановской области»:

3.1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» 
раздела 1 «Паспорт подпрограммы»:

в подразделе «Общий объем бюджетных ассигнований:»:
слова «2022 год - 270632921,78 руб.,» заменить словами «2022 год -

274502371.09 руб.,»;
в подразделе «- областной бюджет:»:
слова «2022 год - 268090321,78 руб.,» заменить словами «2022 год -

271959771.09 руб.,».
3.2. Абзац второй подпункта 1.11 пункта 1 раздела 2 

«Характеристика мероприятий подпрограммы» изложить в следующей 
редакции:

«Мероприятие реализуется автономным государственным
учреждением Ивановской области «Дирекция по управлению
спортивными объектами» посредством оказания государственной работы 
«Обеспечение доступа к объектам спорта».».

3.3. В графе «2022» таблицы раздела 4 «Ресурсное обеспечение 
подпрограммы»:

цифры «270632921,78» заменить цифрами «274502371,09»; 
цифры «268090321,78» заменить цифрами «271959771,09»; 
цифры «267898943,29» заменить цифрами «271768392,60»; 
цифры «46750000,00» заменить цифрами «51250000,00»; 
цифры «84979113,43» заменить цифрами «84348562,74».

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский


